
i

vEŘEJI{opRÁvNí stulouvA o posKyrNurí DoTAcE z
nozpočru nnĚsTA pEC poD sxnžxou NA RoK 2024

č. oors/M/zo24 (vps tl4t2024)

uzaťená dle odst. 5, § 10a zákona ě.25012000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění a
dle § 159 anásl. zákonač.50012004 Sb,, správní řád v platném znění

Město Pec pod Sněžkou, IČ: 00278181
Pec pod Sněžkou 230, 542 2I Pec pod Sněžkou
bankovní spojení: I07 -21067 50247 l 0100
zastoupené starostkou Ilonou Karlíkovou
dálejen poskytovatel

a

Nadační fond KlaPeto, IČ: U456277
Vybíralova 934123,198 00 Praha 9 - Černý Most
fond zapsaný v rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn. N 1172
bankovní spojení: 230069297 612010
e-mail: i nlill?}lilipgto,eLr
zastoupený členy správní rady ThDr. Kateřinou Klasnovou a Jaroslavem Petroušem
dále jen příjemce, společně s poskytovatelem dále jen smluvní strany

uzavirají níže uvedené dne tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytnutí individuelní dotace z rozpoětu poskýovatele na činnost příjemce
v roce 2024 na základě jeho podané žádosti, konkrétně na uspořádání akce ,,Handicap Festival",
jehož souěástí bude charitativní akce,,Na Sněžku pro ......", která se vPeci pod Sněžkou bude
konat dne 25,5.2024. Uspořádání výše uvedené akce je úěelem, na ktery je dotace určena, doba
konání výše uvedené akce je dobou, v níž má b}t stanoveného účelu dosaženo. Dotace bude použita
na částečné kíytí nákladů na organizačně-technické zabezpečení akce (propagace, tisk plakátů,
výroba a tisk benefičních triček, letáků, reklamy v rádiích a v tisku, na zajištění pódia, stanu a
dětských atrakcí, zajištění ozvučení, honorář účinkujících a další výdaje spojené s uspořádáním
akce).

II.
Výše dotace a lhůty

Poskytovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 100,000,-- Kč, slovy:jednostotisíckorun
ěeských. Poskytovatel dotaci poskýne bezhotovostním převodem na účet příjemce uvedený
vzáhlavi této smlouvy a to najednou (ednorázovou platbou) ve lhůtě do 15 dnů od podpisu této
smlour,y.

ilI.
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce

1. Příjemce sezavazuje dotaci použít výhradně pro účel, pro který mu byla dotace poskytnuta a
který je specifikován v čl. I. této smlouvy.

2. Příjemce není oprávněn převádět prostředky dotace na jiné osoby, pokud se nejedná o přímou
, úlrradu související s akcí uvedenou v čl. I. této smlouvy.
Příjemce odpovídá ť do finančního vypořádání dotace za její účelné a hospodárné použití.
Příjemce dotace zajisti ve svém účetnictví v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
zejména se zákonem č. 5631199I Sb. o účetnictví v platném znéní, řádné sledování a účtování
prostředků dotace.

5. Příjemce je oprávněn prostředky zposkytnuté dotaci ryužít do 15.6.2024, Prostředky dotace
dle této smlouvy nelze převádět do jiného roku.

4.



6. Příjemce dotace je povinen umožnit pracovníkům poskytovatele provedení kontroly čerpání
poskýnutých prostředků a poskytnout jim k tomu veškeré potřebné doklady, informace a
souČinnost, a to jak do doby finančního vypořádání dotace, tak i při kontrole následné.

7. Příjemce se zavazuje předložit poskýovateli nejpozději do 15.7,2024 finančni vypořádání
dotace a ve stejné lhůtě vrátit na účet poskytovatele uvedený v zéůůaví této smlouvy případné
nevyčerpané dotační prostředky.

8. Finanční vypořádání dotace bude obsahovat zejména:
a) Kopie faktur, na jejichž základě byly touto smlouvou poskytnuté dotaění prostředky

převedeny třetím osobám; z obsahu faktury musí být jasně zřejmá činnost či služba, která je
fakturována s podrobným rozpisem a popisem (hodinový rozsah, počet dodaného zboží ěi
jiné služby, jednotkové ceny apod.) plnění,

b) kopie pracovních či jiných smluv (DPP, DPČ), pokud budou dotační prostředky použity na
odměny třetích osob, budou-li tyto smlouvy s nimi uzavitány,

c) kopie výpisů běžného účtu příjemce prokazující úhrady výše uvedených faktur nebo kopie
výdaj ových pokladních dokladů,

d) kopie dokladů o zaúčtování prostředků dotace do výnosrt/příjmů a nákladrVqýdajů příjemce
ěi dokladů o evidenci prostředků dotace v příjmech a výdajích příjemce (např. výpis zhlavni
knihy, peněžního deníku, daňové evidence).

Poskytovatel může požadovat doložení dalších dokladů prokazující použití prostředků dotace.
9. Příjemce je povinen poskytovatele průběžně informovat o všech změnách, které by mohly při

vymáhání neoprávněné zadržených nebo nesprármě použitých prostředků zhoršit jeho postavení
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky.

10. Nedodrží-li příjemce povinnosti plynoucí mu ztéto smlouvy nebo bude-li při provedené
kontrole zjištěno, že dotace není čerpána vsouladu súčelem, na néjž byla poskýnuta, je
poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit pisemným oznámením zaslanýmpříjemci.

1 1, V případě přeměny právní formy příjemce přechazí podmínky, práva a povinnosti stanovené
touto smlouvou na jeho nástupce. V takovém případě je příjemce svého nástupce povinen
prokazatelně o obsahu této smlouvy a povinnostech z ní plynoucích informovat. V případě
zrušení příjemce jako právnické osoby s likvidací je povinností příjemce vrátit nevyčerpanou
část dotace na účet poskýovatele uvedený v zéůllavi této smlouvy a to do 14 dnů od vstupu do
likvidace. Ve stejné lhůtě je příjemce vstoupivší do likvidace předloží poskýovateli finanční
vypořádtíní dotace dle čl. III., bodu 6. této smlouvy.

12. Všechny prvotní účetní doklady příjemce musí být řádně a viditelně označeny sloly ,,Hrazeno
z dotace Města Pece pod Sněžkou" s uvedením čísla této smlouvy. Totéžje příjemce povinen
uvádět při kontaktu s médii, na svých webových stránkách a při propagaci svých aktivit a akce
uvedené v čl. I. této smlouvy.

13. Příjemce bere na vědomí, že výše poskytnuté dotace dle tóto smlouvy je nižší, než ěástka, o rÍž
požáda| ve své žádosti podané dne 7.1L2023, Příjemce prohlašuje, že tato forma sdělení o
ponížení dotace oproti žádané výši je pro něj zcela dostačující a nežádá v této věci dalších
rozhodnutí, sdělení či vysvětlení.

W.
Sankční podmínky

V případě porušení podmínek použití dotace a povinností příjemce dle této smlouvy bude
poskytovatel postupovat dle § 22 zákona ě. 25012000 Sb. o rozpočtoých pravidlech územních
rozpočtŮ vplatném zněni a následně dle zákona ě.28012009 Sb. daňový íáď vplatném znéní. Za
porušení podmínek této smlouly se považuje i pozdní předložení finančního vypořádání dotace dle
této smlouvy příjemcem.

,' v.
Schvalovací doložka poskytovatele

Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace dle této smlouly a uzavření této smlour,ry bylo
schváleno Zastupitelstvem Města Pece pod Sněžkou na jeho 1I. zaseďiní konaném dne 20.12.2023
pod bodem usnesení ě, 14.



1.

VI.
závérečná ustanovení

Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti plynoucí z obsahu této smlouvy. Spory
zprávních poměru dle této smlouvy rozhoduje v režimu správního řádu v přenesené působnosti
Krajský uřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové.
Jakékoliv změny či úpravy této smlouvy lze provést pouze formou písemného dodatku
podepsaného oběma smluvními stranami.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každáze smluvních stran obdrží jedno.
Tato smlouvanabýváplatnosti a účirrnosti dnem jejího podpisu.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouw před jejím podpisem přečetly a že ji uzavírají dle
své pravé a svobodné vůle, vážné, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadné
ner,"ýhodných podmínek. Na záklaďé bezvýhradného souhlasu s obsahem této smlouvy připojují
smluvní strany své podpisy a otisky razítka.

10 -02- 202l !{ -02- 202{
V Peci pod Sněžkou dne v praze dne

2.

a
J.

4.
5.

poskytovatel

rr: ;\
l*F;í,{/€;Sl

ŘKřý

4


